Протокол
Круглого стола на тему

«РАБОТА НА ИНТЕРНЕТ ПОРТАЛЕ ДЛЯ ПУБЛИЧНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ
И ДЕЙСТВУЮЩИХ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ ОРГАНОВ ВЛАСТИ»

11 декабря 2023 года, 11:00 часов
г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7, кабинет 242

Присутствовали:

Феоктистов Владимир
Иванович

Иванова Марина Валерьевна

Лучицкая Марина
Валерьевна

начальник управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства Администрации города
Когалыма
специалист-эксперт отдела потребительского рынка и
развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города Когалыма
заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации города
Когалыма

Хихлова Наталья
Владимировна

начальник отдела договорных отношений комитета по
управлению муниципальным имуществом
Администрации города Когалыма

Минин Наталья Анатольевна - начальник отдела финансово-экономического
обеспечения и контроля комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации города
Когалыма

Вопросы, рассмотренные на совещании и принятые решения:

По первому вопросу: О заполнении форм документов при проведении ОРВ,
экспертизы на Портале

СЛУШАЛИ: специалиста-эксперта отдела потребительского рынка и развития
предпринимательства управления инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города Когалыма (М.В.Иванову), об обязательной
авторизации (регистрации) на Портале для участия в публичных консультациях,
заполнении опросных форм. О необходимости своевременного отслеживания переходов с
одного процесса на другой. Привлечения других заинтересованных СМСП города
Когалыма в качестве участников публичных консультаций к направлению отзывов по
проектам НПА и действующим НПА в электронном виде. Памятка «Как оставить
предложение по НПА в рамках проведения оценки регулирующего воздействия в
электронном виде» вручена участникам круглого стола.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Тиражировать Памятку среди участников публичных консультаций.

3. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города
Когалыма (М.В. Иванова) оказывать методическую и консультационную помощь
специалистам Комитета при работе на Портале.

- при проведении публичных консультаций заполнять формы документов в
соответствии с Постановлением Администрации города Когалыма от 23.09.2015 № 2856 и
своевременно размещать на Интернет портале публичного обсуждения проектов и
действующих нормативных правовых актов органов власти
(http://regulation.admhmao.ru).

Начальник управления
инвестиционной деятельности
и развития предпринимательства
Администрации города Когалыма В.И. Феоктистов

http://regulation.admhmao.ru